Befahigungskurs Hospizbeqgleiter 2026

Ambulanter Hospiz- und Palliativ Beratungsdienst im Kreis Hoxter

Kirchplatz 1
33034 Brakel
Tel: 05272-3940160

Di.
06.01.2026
Fr.
16.01.2026

Sa.
17.01.2026

Di.
20.01.2026
Di.
27.01.2026
Mi.
04.02.2026
Di.
10.02.2026
Fr.
20.02.2026
Sa.
21.02.2026
Di.
24.02.2026
Di.
03.03.2026

Di.
10.03.2026

Di.
17.03.2026

Fr.
20.03.2026

Di.
24.03.2026

Ferien

30.03 -
12.04.2026
Selbststudien-
phase

Di.

14.04.2026

09.00 -
10.30
09.00 -
12.00

09.30 -
16.00

09.00 -
12.00
09.00 —
12.00
09.00 -
12.00
09.30 -
12.30
09.00 -
12.00
09.30 -
16.00
09.00 -
12.00
09.00 -
12.00

09.00 -
12.00

09.00-
12.00

10.00 -
12.00

09.00-

12.00

09.30 -
12.00

Informationstag

Ankommen,
Gruppenbildung,
Motivation,
Schweigepflicht,
Hospiz Geschichte

Selbsterfahrung und
personliche
Biografiearbeit

Nahe und Distanz

Abschiede im Leben
und Reflexion
Besichtigung
Krematorium
Demenzparcours

Kommunikation
Familiensysteme

Palliative
Erkrankungen
Vorsorgevollmacht
und
Patientenverfligung
Christliche
Religionen,
Sterbesakramente,
kurze Vorstellung
andere Religionen
Leitbild, Grundziige
der Dokumentation,

Vorstellung Palli Netz

Besichtigung stat.
Hospiz

Psychohygiene/
Supervision

Fachbuch lesen

(Besprechung am
25.04.2026)

Kinasthetik

A.D.B.

A./D./B.

A./D./B.

A./D./B.

Dr. Stange

A./D./B. und

A./D./B.

Bicher kénnen

ausgeliehen
werden

Katholische Hospitalvereinigung

Weser-Egge

Brakel
Bildungszentrum
Brakel
Bildungszentrum

Brakel
Bildungszentrum

Brakel
Bildungszentrum
Brakel
Bildungszentrum
Holpergrund 21
34474 Diemelstadt
Weserberglandklinik
Hoxter

Brakel
Bildungszentrum
Brakel
Bildungszentrum
Brakel
Bildungszentrum
Brakel
Bildungszentrum

Brakel
Bildungszentrum

Brakel
Bildungszentrum

Hospiz Solling
Konrad-Beste-
StralRe 7

37627
Stadtoldendorf
Brakel
Bildungszentrum

zuhause

Brakel
Bildungszentrum



Sa. 9.30- Sterbe- und

18.04.2026 16.00 Trauerphasen

Mi. 09.30 - Bestatter

22.04.2026 11.00

Sa. 9.30 - Austausch,

25.04.2026 16.00 Buchbesprechung
Abschluss mit
Zertifikatsibergabe

Stand 18 Module

Das Programm gilt unter Vorbehalt.

13 Uhr

Sonja Berg

A./D./B.

ab

Brakel
Bildungszentrum

Bestattungshaus
Berg in Hoxter



