

Befähigungskurs Hospizbegleiter 2026

Ambulanter Hospiz- und Palliativ Beratungsdienst im Kreis Höxter
 Kirchplatz 1
 33034 Brakel
 Tel: 05272-3940160



Datum	Uhrzeit	Thema	Referent	Ort
Di. 06.01.2026	09.00 – 10.30	Informationstag	A.D.B.	Brakel Bildungszentrum
Fr. 16.01.2026	09.00 – 12.00	Ankommen, Gruppenbildung, Motivation, Schweigepflicht, Hospiz Geschichte	A./D./B.	Brakel Bildungszentrum
Sa. 17.01.2026	09.30 - 16.00	Selbsterfahrung und persönliche Biografiearbeit	A./D./B.	Brakel Bildungszentrum
Di. 20.01.2026	09.00 – 12.00	Nähe und Distanz	Hildegard Ebe	Brakel Bildungszentrum
Di. 27.01.2026	09.00 – 12.00	Abschiede im Leben und Reflexion	A./D./B.	Brakel Bildungszentrum
Mi. 04.02.2026	09.00 - 12.00	Besichtigung Krematorium	Herr Hartmann	Holpergrund 21 34474 Diemelstadt
Di. 10.02.2026	09.30 - 12.30	Demenzparcours	Maria Kukuk	Weserberglandklinik Höxter
Fr. 20.02.2026	09.00 - 12.00	Kommunikation	Heike Menne	Brakel Bildungszentrum
Sa. 21.02.2026	09.30 - 16.00	Familiensysteme	Heike Menne	Brakel Bildungszentrum
Di. 24.02.2026	09.00 - 12.00	Palliative Erkrankungen	Dr. Stange	Brakel Bildungszentrum
Di. 03.03.2026	09.00 - 12.00	Vorsorgevollmacht und Patientenverfügung	Monika Kämpfer	Brakel Bildungszentrum
Di. 10.03.2026	09.00 - 12.00	Christliche Religionen, Sterbesakramente, kurze Vorstellung andere Religionen	Msgr. Kurte	Brakel Bildungszentrum
Di. 17.03.2026	09.00- 12.00	Leitbild, Grundzüge der Dokumentation, Vorstellung Palli Netz	A./D./B. und Meike Gast ab 11 Uhr	Brakel Bildungszentrum
Fr. 20.03.2026	10.00 - 12.00	Besichtigung stat. Hospiz	A./D./B.	Hospiz Solling Konrad-Beste- Straße 7 37627 Stadtoldendorf
Di. 24.03.2026	09.00- 12.00	Psychohygiene/ Supervision	Birgit Klennert	Brakel Bildungszentrum
Ferien 30.03 – 12.04.2026 Selbststudien- phase		Fachbuch lesen (Besprechung am 25.04.2026)	Bücher können ausgeliehen werden	zuhause
Di. 14.04.2026	09.30 – 12.00	Kinästhetik	Karin Höflich	Brakel Bildungszentrum

Sa. 18.04.2026	9.30- 16.00	Sterbe- und Trauerphasen	Cecilé Droste ab 13 Uhr	Brakel Bildungszentrum
Mi. 22.04.2026	09.30 – 11.00	Bestatter	Sonja Berg	Bestattungshaus Berg in Höxter
Sa. 25.04.2026	9.30 - 16.00	Austausch, Buchbesprechung Abschluss mit Zertifikatsübergabe	A./D./B. Hildegard Ebe und Heiko Grosche	Kloster Brenkhausen Probsteistr. 1a

Stand 18 Module

Das Programm gilt unter Vorbehalt.